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STATUT 

I SHoQERIS1 TREGTARE "A&G DISTRIBUZIONE" SH.P.K 

Tiranë me, 08-07-2020 

Sot me data 08-07-2020 në bazë te ligjit Nr.9901 data 14.04.2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare i ndryshuar" , Ligjit Nr. 9723 data 03.05.2007 "Per Qendren 
Kombëtare td Regj istrimit" dhe te ligj eve td tjera që lidhen me veprimtarinë tregtare në 
Republiken e Shqiperise, me vulinetin e tij te lire; 

Z.AIex Shehu , i biri Gentianit, i datelindjes 04-04-2000, lindur në Torino Itali, banues 
në Tirane , me shtetesi e kombesi Shqiptare , madhor dhe i aftë per të kryer veprime 
juridike, i pajisur me leternjoftimin numër 033108689 dhe numër personal K00404064B 

ka vendosur krijimin e statutit td shoqerise "A&G DISTRIBUZIONE" SH.P.K. 

Ajo (shoqeria) ështe person juridik , e themeluar nga Ortaku Themelues në perputhje 
me legjislacionin per krijimin e funksionimin e shoqerive tregtare dhe do të zhvilloje 
aktivitetin e saj në bazë të ligj eve në fuqi te sipërpërmendura. 

Shoqeria tregtare "A&G DISTRIBUZIONE" SH.P.K rregullon poziten e saj juridike, 
marrëdhëniet e themeluesve , t6 organeve te saj , ilojin e shoqerise , kohezgjatjen e 
veprimtarise se saj , marrëdheniet me te punesuarit, etj , duke u bazuar në ligjin Nr.9901 
data 14.04.2008 "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare I ndryshuar" , Ligjit Nr.9723 data 
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" dhe td dispozitave të tjera te 
legjislacionit shqiptar që rregullojne marrëdhëniet e shoqerise tregtare. 

KREU I  

EMERTIMI E REGJIMI JIJRIDIK, SELIA. KOHEZGJATJA , AKTIVITETI 

Neni I 

EMERTIMI I SHOQERISE 

Shoqeria Tregtare emërtohet "A&G DISTRIBUZIONE" SH.P.K , me themelues 

Z.Alex Shehu. 
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Neni2 

REGJIMI JURIDIK I SHOQR1SE 

Shoqeria udhehiqet nga parimet e ekonomisë së tregut dhe ka per qellim fitimin. 

Shoqëria do te ketë statusin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar (SH.P.K) dhe do të 
perballoje humbje deri në kufirin e kontributit te themeluesve td saj në kapitalin e 
themeluar. 

Veprimtaria e saj i nënshtrohet dispozitave te Statutit si dhe dispozitave të legjislacionit 
tregtar dhe atij civil ne fuqi. 

Me vendimin e ortakut te vetëm , shoqeria mund te ndryshojë regjimin juridik të saj në 
perputhje me Statutin e saj , duke bard edhe pershtatjen e tyre sipas ndryshimeve 
perkatese. 

Shoqëria gëzon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj në Regjistrin Tregtar. 

Neni3 

SELIA E SHOQERISE 

Shoqeria e ka selinë e saj në Tirane: 

Ne Yzberisht ne pasurine me nr.253/6-G2 vol.31 fq.199 ZK3866 ne pronesi te 
"Gun" SHPK 

Ajo mund te geld edhe seli td tjera te dyta, dege e filiale, perfaqesi dhe agjensi operative 
në te gjithe territorin e RSH. 

Neni 4 

KOHEZGJATJA 

Shoqeria e formuar do te ketë kohezgjatjen e veprimtarisë se saj me nje afat td pacaktuar 
duke fihluar nga dita e pershtatjes td statutit te saj. 

Neni 5 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Objekti i veprimtarisë se saj do te jetë: 

Import-export malira, ushqime te ndryshme , dhe pije alkolike te te gjitha ilojeve dhe 

Verera, Shampanja, Spumante etj. 
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Neni 6 

E DREJTA 

Shoqeria "A&G DISTRIBUZIONE" SH.P.K është person juridik i se drejtës shqiptare 
e themeluar me vendim td ortakeve themelues që ushtron veprimtarine e saj tregtare në 
perputhje dhe në zbatim te legjislacionit shqiptar në fuqi, të ligjit Nr.9901 date 
14.04.2012 "Per Shoqerite Tregtare" te nderyshuar dhe ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 
"Per Qendren Kombëtare td Regjistrimit " e në perputhje dhe ne zbatim te Aktit të 
Themelimit dhe Statutit te Shoqerise. 

KREUII  

KUSHTET EKONOMIKE TE SHOOERISE  

KAPITAJJ THEMELTAR • TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT E 
DREJTA E PRONESISE SE SHOOERISE 

NENI 7 

FUNKSIONIMI 

Veprimtaria e funksionimit te shoqerise bazohet në kerkesat e ekonomisë se tregut. 

Veprimtaria ekonomike ndërtohet mbi parimet e llogarise dhe pasqyrohet në bilancet e 
saj. 

NENI 8 

PERBERJA E KAPITALIT 

Kapitali i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ndahet në një numër kuotash, në raport me 
kontributin e dhënë nga çdo ortak në shoqeri. cdo ortak zotëron nje kuotë te vetme ne 
shoqeri. Bashkëzotëruesit e një kuote, gezojne cilësinë si nje ortak i vetëm. 

Kapitali fillestar i investuar nga ortaku, perben bazën e krijimit te fondit themelor te 

mjeteve te xhiros. 

Kapitali i shoqerise do W perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe td tjera td 
nevojshme td luajtëshme apo te pa luajtëshme per ushtrimin e aktivitetit te shoqërisë. 

Vlerësimi i kapitalit në natyrë është bërë nga ana e ortakut themelues ne momentin e 
themelimit ti! shoqerisë. 
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NENI 9 

KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali I shoqerise perbehet nga kontributi i ortakut të vetëm themelues Alex Shehu 
prej 100.000 (njeqind mije) lekesh me 100% kontribut td këtij kapitali. 

Viera e kapitalit themeltar perbehet ngal(nje) kuotë ose 1(nje) pjese, me vlerë nominale 
prej 100 (njeqind) leke per kuote, kuotë e cila mund td tjetërsohet pjeserisht ose teresisht. 

Kapitali themelues mund të ndryshoje sipas vendimit që mund të marrin ortaku, por 
asnjehere nuk mund të pakesohet nën nivelin e kapitalit themeltar fihlestar te shoqerise. 

Kapitali është tërësisht i shlyeshem e i nenshkrueshem. 

cdo kuote i takon e drejta e nje vote. 

NENI 10 

PRONESIA MBI KUOTAT 

Kuotat e kapitalit dhe te drejtat që rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen nepërmjet: 

-Kontributit në kapitalin e shoqerise; 

-shitblerjes; 

-trashegimise; 

-dhurimit; 

-ne çdo menyre tjetër të parashikuar me ligj. 

Transferimi i kapitalit duhet td vertetohet sipas ligj it, ndryshe jane te pavlefshme. 

NENI 11 

MONITORIMI 

Aktiviteti dhe rezultati i tij kokretizohen në nxjerrjen e bilanceve periodike e vjetore. 

NENI 12 

PERDORIMI I BURIMEVE 

Shoqeria eshtë pronare , perdorues, dhe disponuese e pasurisë së saj. Ajo mund të blejë 
dhe mund td shfrytezoje të drejta materiale dhe jo materiale, duke perfshirë edhe të 
drejtën e shitjes së pasurisë së vet tek td tretët, td japë në perdorim , te ngarkoje me barre 

4 



per detyrime ndaj të tretëve ose per kredi bankare , etj. Ne Republiken e Shqiperise kjo 
shoqeri gezon td drejta si cdo person tjetër fizik shqiptar ose i huaj në perputhje me 
legjislacionin shqiptar në fuqi. 

NENI 13 

PERGJEGJESIA E SHOQEmSi 

Shoqeria vepron në regjistrin e prones dhe mund td marrë përsipër te drejta dhe detyrime 
vetem brenda kapitalit të saj. Ortaku themelues mbart rrezikun e veprimtarisë se 
shoqerise dhe vetëm ne nivelin e investuar ne td. 

KREU III  

ORGANET DREJTUESE, ADMINISTRATIVE DHE VULA E SHOQERISE 

NENI 14 

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE 

Organet drejtuese te shoqërisë do td jenë: 

-Mbledhja e ortakeve Asambleja e Ortakëve; 

-Bordi Drejtues i perberë nga  Administratori I saj; 

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit ta organeve drejtuese rregullohet Si 

me poshte; 

NENI 15 

KOMPETENCAT E ORTAKEVE 

Ortaku i vetm i shoqerise "A&G DISTRIBUZIONE" SH.P.K  është shtetasi  Alex 

Shehu. 

Ai ka td drejtë te marrë vendime per: 

1. Percaktimin e politikave tregtare të shoqerise; 

2. Ndryshimet e statutit; 

3. Emërimin e shkarkimin e administratorit ose te administratorëve; 

4. Emërimin e shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel të autorizuar; 

5. Përcaktimin e shperblimeve per administratorët, likujduesit dhe ekspertët kontabël 
td autorizuar; 
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6. Mbikqyrjen e batimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire 
përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurisë Se 
veprimtarise; 

7. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë së 
veprimtarise; 

8. Zmadhimin e zvogëlimin e kapitalit; 

9. Per shitjen e kuotave td kapitalit si dhe te transferimit te pjesshem apo td plote te 
tyre; 

10. Perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj 
administratoreve; 

11. Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 

12. Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve të asamblese; 

13. ceshtje te tjera td parashikuara nga ligji apo statuti. 

NENI 16 

ADMINISTRATORI 

Administratori i shoqerise "A&G DISTRIBUZIONE" SH.P.K është Z.Aiex Shehu. 

Afati i qendrimit në detyrë te administratorit është 5 (pese) vjet nga data e 
nënshkrimit te ktij statuti dhe me td drejtë rizgjedhje. 

NENI 17 

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT 

Administratori eshte i veshur me te gjithë fliqine per detyrimin e zakonshëm e td 
jashtëzakonshëm të shoqerisB pa asnjë kufizim, duke perfaqesuar shoqërinë ne 
kryerjen e cdo lloj veprimi td nevojshëm gjatë ushtrimit të veprimtarisë se saj private. 

Ai ka mundesi per te kryer te gjithë aktet që konsiderojnë td pershtatshem per arritjen 
e qellimeve të shoqerise. 

Ai ka td drejtë dhe detyrohet midis td tjerave , që: 

1. Td kryejne td gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare te shoqerise, 
duke zbatuar politikat tregtare, td vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
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2. Td perfaqesoje shoqerine tregtare prane te gjitha institucioneve shtetërore apo 
private. 

3. T6 blejë e të kembeje, dhurojë pasurite që When me shoqeri të tjera brenda dhe 
jashte vendit duke siguruar pjesmarrjen per qellimet e veprimtarise parashikuar 
nga neni 5 i ketij statuti; 

4. Td kryeje cdo lloj veprimi prane të gjitha institucioneve shtetërore e private që 
kane të bëjnë me garancitë dhe veprime hipotekore , te kryejd pranë të gjitha 
institucioneve bankare e financiare veprimi depozitimi, kreditimi, pagesa dhe 
arketime, !idhje kontratash dhe akt marreveshjesh të ndryshme si dhe veprime që i 
sherbejne aktivitetit. 

5. Te kujdeset per mbajtjen saktë e td rregullt te dokumentave dhe td librave 
kontabël td shoqerise; 

6. Td përgatise dhe te nënshkruaje bilancin vjetor , bilancin e konsoliduar dhe 
raportin e ecurisë së veprimtarise së bashku me propozimin per shpërndarjen e 
fitimeve, ti paraqese këto dokumenta perpara asamblese së pergjithshme per 
miratim; 

7. Td krijoje një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat që kërcënojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise; 

8. Td kryeje regjistrimet dhe te dergoje te dhena te detyrueshme te shoqerise sic 
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombëtare te Regjisimit; 

9. Të kryeje detyra të tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 

Ne keto raste personi i ngarkuar nga administratori per perfaqesim eshte I detyruar td 
njoftoje e ti japë Ilogari atij. 

NENI 18 

DREJTUESI TEKNIK 

Ne perputhje me ligjin per ushtrimin e këtij aktivitetit , shoqëria ka te drejtën e 
emerimit apo te shkarkimit te Drejtuesit Teknik te saj. 

Drejtuesi Teknik eshte drejtuesi me i land teknik dhe pergjegjesi higjor per drejtimin, 
bashkërendimin dhe kontrollin e ruajtjes dhe te sigurise fizike, pra te veprimtarisë së 
shoqerise te percaktuar sipas nenit 5 te ketij statuti. 
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NENI 19 

PUNESIMI 

Administratori , sipas nevojave që paraqiten per zhvillimin e veprimtarise se 
shoqerise, puneson persona te dileve u cakton detyra dhe pagen. Shoqeria men 
përsip& te respektoje rregullat e punësimit ne RSH dhe Sigurimeve Shoqerore. 

NENI 20 

DREJTIMI TEKNIK I SHOQERIS 

Marrëdhëniet e punës ne këtë shoqeri rreguilohen nepermjet kontrates së punes.Per 
ceshtjet që nuk parashikohen në to zbatohen dispozitat e Kodit te Punës në R.SH. 
Mosmarrëveshjet e punonjesve me shoqerine do të zgjidhen ne gjykatth shqiptare. 
Punonjësit e emeruar nuk marrin pjesë në ndarjen e fitimit te realizuar nga shoqeria 
gjate aktivitetit te saj , në se në kontrate nuk ështee parashikuar ndryshe. Per punën e 
kryer punonjësit marrin page sic është parashikuar në kontrate. 

NENI 21 

Aktiviteti dhe rezultati i shoqënse konkretizohet me nxjerrjen e bilanceve periodike e 
vjetore. 

Veprimet ekonomiko-financiare te shoqrise nisin në vitin e pare në momentin e 
regjistrimit në organet tatimore , ndërsa në vitet e tjera në Janar dhe mbyllen me 31. 
Dhjetor td cdo viti. 

Ne fund te çdo periudhe ushtrimore hartohet bilanci kontabël sipas ligjeve ne fliqi. 

Bilanci vjetor paraqitet brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes. 

Bilancet periodike miratohen e nënshkruhen nga administratori , ndersa ai vjetor 
miratohet nga Mbledhje e Ortakëve të shoqërise. Me miratimin e tij, Ortaket vendosin 
per krijimin e fondeve rezervë e te akumulimit. etj. 

NENI 22 

PERDORIMI I TE ARDHURAVE 

Te ardhura neto pas veçimit te fondeve te siperpermendura dhe shlyeijes Se detyrimit 
fiskal i mbesin Ortakut të Shoqerise. Konvertimi i parasë së realizuar do td bëhet 
sipas kushteve te bankes kombëtare ose bankave te tjera td nivelit td dyte, ndersa 
transferimi i tyre do të behet sipas ligjeve shqiptare. 
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NENI 23 

VULA E SHOQifflsj 

Shoqeria ka vulen e saj me permbajtje: "A&G DISTRIBUZIONE" SH.P.K. 

NENI 24 

KRIJIMI I SHOQ1R1SE 

Shoqeria konsiderohet e krijuar në përputhje me nenet e këtij statuti dhe aktit 

bashkelidhur dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin në Qendren Kombëtare 
te Regjistrimit. 

NENI 25 

PRISHJA E SHOQ1RISE 

Shoqeria mund te prishet në cdo kohë per nje nga shkaqet: 

a) kur mbaron kohezgjatja, per të cilën është themeluar; 

b) me perfundimin e proçedurave te falimentimit apo në rast te pamjaftueshmerisë 

së pasurive per te mbuluar shpenzimet e procedures së falimentimit; 

c) në rast se objekti bëhet I pareali-zueshem per shkak te mosfunksionimit të 

vazhduar te organeve të shoqerise apo per shkaqe td tjera që e bejne absolutisht td 

pamundur vazhdimin e veprimtarise tregtare; 

c) në rastet e pavlefshmerise Se themelimit td shoq&ise, 

d) në raste te tjera, të parashikuara në statut; 

dh) në raste te tjera, te parashikuara me ligj; 

e) per çdo shkak tjeter te vendosur nga asambleja e ortakëve. 

Prishja e shoqerisë regjistrohet ne regjistrin Tregtar prane Qendres Kombëtare te 

Regjistrimit. 

Prishja e shoqerise ka si pasojë hapjen e proçedurave td likujdimit në gjendjen e 

aftësisë paguese , me perjashtim te rasteve kur është nisur nje procedure falimentimi. 

Ne kete rast Ortakët e shoqerisë caktojnë një ose me shumë likujdatorë. 

Likujdatorët dhe administratori jane pergjegjës per ruajtjen e pasurise per derisa t'ju 
dorëzohen personave perkates duke likujduar në radhe te pare detyrimet fiskale 
taksat e tatimet, detyrimet e pagat punonjesve dhe detyrimet ndaj te treteve. 
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DISPOZITA TE FUNDIT 

NENI 26 

Ky statut hyn në fuqi pas miratimit dhe regjistrimit në Regjistrin Tregtar pranë 
Qendrs Kombëtare td Regjistrimit. 

NENI 27 

Per sa nuk eshte shprehur në kete statut i referohet plotësimeve që do td bëjne Ortakët 
si dhe ligjeve te veçanta në td cilat është referuar hartimi i ketij statuti. 

Ndryshimet dhe plotësimet e këtij statuti bëhen në të njëtën mënyrë e procedure me të 
cilën nxirret vete Statuti. 

NENI 28 

Ky Statut përpilohet në katër kopje me nga dhjete flete secila, per t'ju shpemdare 
organeve kompetente dhe një kopje mbetet në dokumentacionin e shoqërisë. 

ORTAKU I SHOQERISE "A&G DISTRIBUZIONE" SH.P.K 

ALEX SHEHU 
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